Logo em seguida o Presidente do Cidesa Vale do Juruena solicitou ao contador Gilmar 

Rezek que realizasse a apresentação da prestação de contas do exercício de 2024, que 

após apresentação foi analisada e aprovada por unanimidade dos prefeitos presentes; Ficou 

definido e aprovado o Orçamento de R$ 23.000.000,00 (Vinte e três milhões Reais) para o 

exercício de 2025, sendo: R$ 3.000.000,00 para manutenção, R$ 20.000.000,00 para 

execução de Convênios; O Secretário Executivo Gilson Cesar foi convidado a seguir para 

informar aos prefeitos a respeito dos convênios que estão sendo executados e os em fase